[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 338/2020 - PROTOCOLO 703/2020 - 28/02/2020 12:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                     REQUERIMENTO Nº

O Vereador que ao presente subscreve, usando das prerrogativas regimentais, vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado expediente a Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando que nos informe se já foi concedido o reajuste aos agentes comunitários de saúde, conforme a  Lei Federal nº 13.708, que fixou o piso salarial dos agentes.
                                      JUSTIFICATIVA
É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder executivo, diante disto, requer sejam fornecidas as informações para uma melhor analise e estudo.

               Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 28 de Fevereiro  de 2020.

                                                      Valdeci Antonio de Proença

                                                          (Proença Cabeleireiro)

                                                                      Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”